Quod si praeterea quis velit, velle autem nullus non debet, 
ut sua in Virginem relligio iusta sit omnique ex parte abso
luta ; ulterius profecto opus est progredi, atque ad imitationem 
exempli eius omni ope contendere. — Divina lex est ut, qui 
aeternae beatitatis potiri cupiunt, formam patientiae et sancti
tatis Christi, imitando, in se exprimant. Nam quos praescivit, 
et praedestinavit conformes fieri imaginis Filii sui, ut sit ipse 
primogenitus in multis fratribus (2). At quoniam ea fere est 
infirmitas nostra, ut tanti exemplaris amplitudine facile deter
reamur; providentis Dei numine, aliud nobis est exemplar pro
positum, quod, quum Christo sit proximum, quantum huma-

(1) 5. Sent. d. 5, q. 1. 

(2) Rom. VIII, 29. 
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nae licet naturae, tum aptius congruat cum exiguitate nostra. 
Eiusmodi autem nullum est praeter Deiparam. Talis enim fuit 
Maria, ait ad rem sanctus Ambrosius, ut eius unius vita omnium 
sit disciplina. Ex quo recte ab eodem conficitur : Sit igitur vobis 
tamquam in imagine descripta virginitas, vita Mariae, de qua, 
velut speculo, refulget species castitatis et forma virtutis (1). 

Quamvis autem deceat filios Matris sanctissimae nullam 
praeterire laudem quin imitentur; illas tamen Eiusdem virtutes 
ipsos fideles assequi prae ceteris desideramus, quae principes 
sunt ac veluti nervi atque artus christianae sapientiae : fidem 
inquimus, spem et caritatem in Deum atque homines. Quarum 
quidem virtutum fulgore etsi nulla, in Virgine, vitae pars ca
ruit; maxime tamen eo tempore enituit, quum nato emorienti 
adstitit. — Agitur in crucem Iesus, eique in maledictis obiicitur 
quia filium Dei se fecit (2). Ast illa, divinitatem in eo constan
tissime agnoscit et colit. Demortuum sepulchro infert, nec ta
men dubitat revicturum. Caritas porro, qua in Deum flagrai, 
participem passionum Christi sociamque efficit ; cumque eo, sui 
veluti doloris oblita, veniam interfectoribus precatur, quamvis 
hi obfirmate inclamant : Sanguis eius super nos, et super filios 
nostros (3). 

Sed ne immaculati Virginis conceptus, qui Nobis caussa 
scribendi est, contemplationem deseruisse videamur, quam is 
magna atque propria importat adiumenta ad has ipsas retinen
das virtutes riteque colendas ! — Et revera, quaenam osores 
fidei initia ponunt tantos quoquoversus errores spargendi, qui
bus apud multos fides ipsa nutat ? Negant nimirum hominem 
peccato lapsum suoque de gradu aliquando deiectum. Hinc ori
ginalem labem commentitiis rebus accensent, quaeque inde eve-
nerunt damna; corruptam videlicet originem humanae gentis, 
universamque ex eo progeniem hominum vitiatam ; atque adeo 
mortalibus invectum malum impositamque reparatoris neces
situdinem. His autem positis, pronum est intelligere nullum 
amplius Christo esse locum, neque Ecclesiae, neque gratiae, 
neque ordini cuipiam qui naturam praetergrediatur; uno verbo, 
tota fidei aedificatio penitus labefactatur. — Atqui credant gentes 
ac profiteantur Mariam Virginem, primo suae conceptionis mo

li) De Virginio., 1. % c. 2. 

(2) Ioann XIX, 7. 

(5) Matth. XXVII , 2S. 
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mento, omni labe fuisse immunem; iam etiam originalem no-
xam, hominum reparationem per Christum, evangelium, Eccle
siam, ipsam denique perpetiendi legem admittant necesse est: 
quibus omnibus, rationalismi et materialismi quidquid est ra
dicitus evellitur atque excutitur, manetque christianae sapien
tiae laus custodiendae tuendaeque veritatis. — Ad haec, com
mune hoc fidei hostibus vitium est, nostra praesertim aetate, 
ad fidem eamdem facilius eradendam animis, ut auctoritatis 
Ecclesiae, quin et cuiusvis in hominibus potestatis, reverentiam 
et obedientiam abiiciant abiiciendamque inclament. Hinc anar
chismi exordia ; quo nihil rerum ordini, tum qui ex natura est 
tum qui supra naturam, infestius ac pestilentius. Iamvero banc 
quoque pestem, publicae pariter et christianae rei funestissi-
mam, immaculati Deiparae conceptus delet dogma ; quo nempe 
cogimur eam Ecclesiae tribuere potestatem cui non voluntatem 
animi tantum, sed mentem etiam subiici necesse est; siquidem 
ex huiusmodi subiectione rationis christiana plebs Deiparam 
concinit : Tota pulchra es. Maria, et macula originalis non est 
in te (1). — Sic porro rursum conficitur Virgini augustae hoc 
dari merito ab Ecclesia, cunctas haereses solam interemisse in 
universo mundo. 

Quod si fides, ut inquit Apostolus, nihil est aliud nisi spe-
randarum substantia rerum (2); facile quisque dabit immacu
lata Virginis conceptione confirmari simul fidem, simul ad spem 
nos erigi. Eo sane vel magis quia Virgo ipsa expers primae
vae labis fuit quod Christi mater futura erat; Christi autem 
mater fuit, ut nobis aeternorum bonorum spes redintegraretur. 

Iam ut caritatem in Deum tacitam nunc relinquamus, ecquis 
Immaculatae Virginis contemplatione non excitetur ad praece
ptum illud sancte custodiendum, quod Iesus per antonomasiam 
suum dixit, scilicet ut diligamus invicem sicut ipse dilexit nos? 
— Signum magnum, sic apostolus Ioannes demissum sibi di
vinitus visum enarrat, signum magnum apparuit in caelo : Mu
lier amieta sole, et luna sub pedibus eius, et in capite eius co
rona stellarum duodecim (3). Nullus autem ignorat, mulierem 
illam, Virginem Mariam significasse, quae caput nostrum in
tegra peperit. Sequitur porro Apostolus: Et in utero habens, 

(1) Grad. Miss, in festo Imm. Concept. 

(2) Hebr. XI , 1. 

(3) A p o c X I I , i . 
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clamabat parturiens, et crueiabatur ut pariat (1). Vidit igitur 
Ioannes sanctissimam Dei Matrem aeterna iam beatitate fruen-
tem, et tamen ex arcano quodam partu laborantem. Quonam 
autem partu ? Nostrum plane, qui exilio adhuc detenti, ad per
fectam Dei caritatem sempiternamque felicitatem gignendi adhuc 
sumus. Parientis vero labor studium atque amorem indicat, quo 
Virgo, in caelesti sede, vigilat assiduaque prece contendit ut 
electorum numerus expleatur. 

Eamdem hanc caritatem ut omnes nitantur assequi quot
quot ubique christiano nomine censentur vehementer optamus, 
occasione hac praesertim arrepta immaculati Deiparae conce
ptus solemnius celebrandi. Quam modo acriter efferateque Chri
stus impetitur atque ab eo condita religio sanctissima ! quam 
idcirco praesens multis periculum iniicitur, ne, gliscentibus er
roribus ducti, a fide desciscant! Itaque quise existimat stare, 
videat ne cadat (2). Simul vero prece et obsecratione humili 
utantur omnes ad Deum, conciliatrice Deipara, ut qui a vero 
aberraverint resipiscant. Experiendo quippe novimus eiusmodi 
precem, quae caritate funditur et Virginis sanctae imploratione 
fulcitur, irritam fuisse numquam. Equidem oppugnari Eccle
siam neque in posterum unquam cessabitur: Nam oportet et 
haereses esse, ut et qui probati sunt, manifesti fiant in vobis (3). 
Sed nec Virgo ipsa cessabit nostris adesse rebus ut ut difficil
limis, pugnamque prosequi iam inde a conceptu pugnatam, ut 
quotidie iterare liceat illud : Hodie contritum est ab ea caput 
serpentis antiqui (4). 

Utque caelestium gratiarum munera, solito abundantius, 
nos iuvent ad imitationem beatissimae Virginis cum honoribus 
coniungendam, quos illi ampliores hunc totum annum tribue
ndus; atque ita propositum facilius assequamur instaurandi 
omnia in Christo : exemplo Decessorum usi quum Pontificatum 
mirent, indulgentiam extra ordinem, instar Iubilaei, orbi catho
lico impertiri decrevimus. 

Quamobrem de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum 
apostolorum Petri et Pauli auctoritate confisi, ex illa ligandi at
que solvendi potestate, quam Nobis Dominus, licet indignis, 

(1) Apoc. XII, 2. 

(2) I. Cor. X, 12. 

(3) I. Gor. XI, 19. 

(4) Off. Imm. Conc. in II. Vesp. ad Magnif. 
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contulit; universis et singulis utriusque sexus christifidelibus 
in alma Urbe Nostra degentibus vel ad eam advenientibus, qui 
unam e quatuor Basilicis patriarchalibus, a Dominica prima 
Quadragesimae, nempe a die xxi februarii, usque ad diem n iunii 
inclusive, qui erit solemnitas SSmi Corporis Christi, ter visitave
rint; ibique per aliquod temporis spatium pro catholicae Eccle
siae atque huius Apostolicae Sedis libertate et exaltatione, pro 
extirpatione haeresum omniumque errantium conversione, pro 
christianorum Principum concordia ac totius fidelis populi pace 
et unitate, iuxtaque mentem Nostram pias ad Deum preces ef
fuderint ; ac semel, intra praefatum tempus, esurialibus tantum 
cibis utentes ieiunaverint, praeter dies in quadragesimali indulto 
non comprehensos ; et, peccata sua confessi, sanctissimum Eu
charistiae sacramentum susceperint; ceteris vero ubicumque, 
extra praedictam Urbem degentibus, qui ecclesiam cathedra
lem, si sit eo loci, vel parochialem aut, si parochialis desit, prin
cipalem, supra dicto tempore vel per tres menses etiam non 
continuos, Ordinariorum arbitrio, pro fidelium commodo, prae
cise designandos, ante tamen diem VIII mensis decembris, ter 
visitaverint; aliaque recensita opera devote peregerint; plenis
simam omnium peccatorum suorum indulgentiam concedimus 
et impertimus; annuentes insuper ut eiusmodi indulgentia, se
mel tantum lucranda, animabus, quae Deo caritate coniunctae 
ex hac vita migraverint, per modum suffragii applicari possit 
et valeat.